平成 25 年 10 月 28 日

各      位

                      上場会社名 石井食品株式会社

                      代表者   代表取締役社長執行役員 長島 雅

                      （コード番号 ２８９４ 東証第ニ部）

問合せ先  執行役員財務戦略部マネージャー

                  松本 英士

（ＴＥＬ 047－440－8748）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 25 年 5 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期第 2 四半期の

連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 26 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 9 月 30 日)

   売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

4,800

百万円

45

百万円

45

百万円

25

円 銭

1.36

今回修正予想（Ｂ） 4,672 △275 △272 △286 △15.76

増減額（Ｂ－Ａ） △127 △320 △317 △311

増減率（％） △2.7 － － －

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 25 年 3 月期第 2 四半期)
4,766 △223 △215 △235 △12.80

修正理由

当社を取り巻く事業環境は、依然厳しい環境が続いており、個人消費者も依然として節約傾向が続き、小売業

界における廉価販売の拡大など、非常に厳しいものとなっております。その中で増加している１人・２人世帯向

けの食事提案を行いましたが、売上の大きな回復には至りませんでした。

一方、従来より進めております付加価値生産性を基軸としたロス、ムダの削減、経費予算管理などの厳格化に

より、販売管理費及び一般管理費等の削減を図ってまいりましたが、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに

公表値を下回る見込みであります。

なお、平成 26 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては現時点において修正はありません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々

な要因によって予想値と異なる可能性があります。

                                           以 上